2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 22 февраля 2024 года

     № 55
г. Геленджик

О комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих Думы
муниципального образования город-курорт Геленджик
и урегулированию конфликта интересов
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 1 июля      2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года №71), руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 10 июля 2023 года №286-ФЗ), Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 19 декабря 2023 года №605-ФЗ), Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14 февраля 2024 года № 17-ФЗ), статьями 25, 27, 57, 59, 70 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования город-курорт Геленджик р е ш и л а:

1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы муниципального образования город-курорт Геленджик и урегулированию конфликта интересов и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы муниципального образования город-курорт Геленджик и урегулированию конфликта интересов (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт                    Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по правовым вопросам и социальной поддержке населения (Павлиди).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик

                  А.А. Богодистов

Председатель Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик

        М.Д. Димитриев